2025年８月８日

各 位

会 社 名 ウェルネット株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮 澤  一 洋

 （コード番号 2428 東証スタンダード、札証）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 東原 幸生

 （TEL 011（350）7770）

新中期経営計画「Think Wild.」の策定について

 ウェルネット株式会社は、今後５年間（2025年7月～2030年6月）の経営計画として「『Think

Wild.』～ 新規サービスを北海道から生み出し、日本のDX化けん引企業に～」を策定いたし

ましたので、下記の通りその骨子をお知らせします。

記

新中期経営計画 「Think Wild.」

計画期間 2025年7月1日から2030年6月30日迄（5年間）

計画概要 「Think Wild.」大胆な発想で挑戦！

  ～新規サービスを北海道から生み出し、日本のDX化けん引企業となる～

  ➤ 現状提供サービス収益最大化

   →直接販売先拡大による利益率向上

   →既存事業者へ全収納種類徹底普及

   →既存大口事業者のDX化伴走者の獲得

  ➤ 安全・安心・快適・便利な電子マネーの社会実装

   →アルタイルに電子マネー実装

   →電子マネーOEM普及拡大

   →WELLNET汎用マネーの拡大

  ➤ 決済プラスαサービス推進

   →BPOビジネス拡大

   →パッケージ商材（ekaiin.com、しまえーる）普及拡大

  ➤ 経営に寄与する管理会計／AI積極活用による生産性向上

  ➤ 地域／社会貢献

   →北海道内高等専門学校支援による経済的理由による退学者０継続支援

   →ウインタースポーツ（スピードスケート）の振興に貢献

計数計画 「2030-2030」～2030年に純利益20億円・経常利益30億円と利益規模倍増

以上

©2025- WELLNET CORPORATION

新中期経営計画
「Think Wild.」
～ 新規サービスを北海道から生み出し、

日本のDX化けん引企業に～

ウェルネット株式会社

2025年８月８日

©2025- WELLNET CORPORATION

◼計画期間 2025年7月1日から2030年6月30日迄（5年間）

◼経営理念 １．安全・安心・快適・便利を最大効率で実現する。

  ２．社員に自身の可能性を試すフィールドを提供する。

◼計画概要 「Think Wild.」大胆な発想で挑戦！

～新規サービスを北海道から生み出し、
日本のDX化けん引企業となる～

➤ 現状提供サービス収益最大化

→ 直接販売先拡大による利益率向上

→ 既存事業者へ全収納種類徹底普及

→ 既存大口事業者のDX化伴走者の獲得

2

1 新中期経営計画「Think Wild.」骨子①

©2025- WELLNET CORPORATION

➤ 安全・安心・快適・便利な電子マネーの社会実装

→ アルタイルに電子マネー実装

→ 電子マネーOEM普及拡大

→ WELLNET汎用マネーの拡大

➤ 決済プラスαサービス推進

→ BPOビジネス拡大

→ パッケージ商材（ekaiin.com、しまえーる）普及拡大

➤ 経営に寄与する管理会計／AI積極活用による生産性向上

➤ 地域／社会貢献

→ 北海道内高等専門学校支援による経済的理由による退学者０継続支援

→ ウインタースポーツ（スピードスケート）の振興に貢献

3

2 新中期経営計画「Think Wild.」骨子②

©2025- WELLNET CORPORATION

「2030-2030」

～2030年に純利益20億円・経常利益30億円と利益規模倍増

4

3 計数計画①

101
109

115

170

35

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

売上高
（億円）

既存分野

戦略分野

12

16
17

30

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

経常利益
（億円）

※ 戦略分野＝アルタイルトリプルスター、電子マネー、ekaiin.com

©2025- WELLNET CORPORATION

「2030-2030」

～2030年に純利益20億円・経常利益30億円と利益規模倍増

5

4 計数計画②

8

10
11

20

0

5

10

15

20

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

当期純利益
（億円）

10

12 12

15

4

6

8

10

12

14

16

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

ROE
（％）

©2025- WELLNET CORPORATION

◼年間配当金 DOE 5%を下限として導入し、
配当性向50%以上の配当を継続

◼中間配当金 2025年12月中間期からDOE 2.5%を下限として実施

6

株主さまへの利益還元5

12.00

17

22.15

29.00 29.50

53

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

中間配当 年間配当金

※ DOE＝株主資本配当率

©2025- WELLNET CORPORATION

◼付加価値は優秀な人材確保・育成、内製化促進のため人材に投資

◼自己資金は①システム開発、②営業資金、③資本業務提携、④安全資産
に投入

7

資本配分6

25

29
32

50

0

10

20

30

40

50

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

付加価値
（億円）

うち人件費

83
88 91

130

0

20

40

60

80

100

120

24/6期 25/6期 26/6期

予想

30/6期

計画

純資産
（億円）

©2025- WELLNET CORPORATION 了

	スライド 1: 新中期経営計画 「Think Wild.」 ～ 新規サービスを北海道から生み出し、                       日本のDX化けん引企業に～
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6: 株主さまへの利益還元
	スライド 7: 資本配分
	スライド 8